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TOIMINNAN YLEISET TAVOITTEET 
 

(1) Kummitoiminnalla pyritään lisäämään oikeudenmukaista ja tasa-arvoista lap-
suutta kenialaisen kummitoimintamme piirissä oleville lapsille. Jokaisella tulisi 
olla mahdollisuus toteuttaa itseään yhteisönsä täysivaltaisena jäsenenä. 

(2)  Hanketoiminnan tavoitteena on lisätä omavaraisuutta ja jatkuvuutta ko. nakuru-
laisen lastenkodin ja sen taustayhteisön keskuudessa. Toiminnalla edistetään 
tasapuolisia koulutusmahdollisuuksia ja vahvistetaan elämänhallinnan taitoja 
sosiaalisesta taustasta ja sukupuolesta riippumatta. 

(3)  Verkostoitumalla muiden saman alan toimijoiden kanssa sekä Suomessa että 
Keniassa opitaan toinen toisiltamme sekä lisätään vaikuttamisen ja auttamisen 
mahdollisuuksia. 

(4)  Kansainvälisyyskasvatuksella pyritään laajentamaan myönteistä ja suvaitse-
vaista ilmapiiriä. 

(5) Nakurun Lapset ry seuraa ja osallistuu aktiivisesti yleiseen kehitysyhteistyökes-
kusteluun Suomessa. 

 
Kummitoiminta on perusta kaikelle Nakurun lapset ry:n muulle toiminnalle. Kummin 
maksama avustus lähetetään kokonaisuudessaan Keniaan. Lasten yhteisöjä, 
elinympäristöä ja tulevaisuutta varten on käynnistetty kehitysyhteistyöhankkeita, 
jotka saavat hankeavustusta ulkoasiainministeriöstä. Hankerahoituksen turvin on 
kyetty palkkaamaan osa-aikainen työntekijä hoitamaan hankehallintoa ja yhdistyk-
sen toimintaa. Muutoin toiminta pyörii vapaaehtoistyövoimin.  
 
Nakurun Lapset ry järjestää kummitapaamisia sääntömääräisten vuosikokousten 
yhteydessä. Tapaamisissa kerrotaan tuoreimpia kuulumisia lastenkodilta ja vasta-
taan kummeja askarruttaviin kysymyksiin. Jäsenkirjeitä postitetaan puolestaan vä-
hintään kaksi kertaa vuodessa. 

 
YHTEISTYÖKUMPPANIT NAKURUSSA 
 

Nakurussa toimitaan yhteistyössä paikallisten kansalaisjärjestöjen kanssa. Kummi-
toiminnan ja maatilahankkeen yhteistyökumppani on Child Welfare Society of 
Kenya / Nakuru Branch (CWSK Nakuru). Kyseinen Kenian lastensuojelun katto-
järjestö pyrkii turvaamaan lasten oikeuksia koko maassa. Järjestön paikallisosasto 
on ylläpitänyt Nakurussa toimivaa lastenkotia jo 1960-luvulta lähtien. 
 
Ammattikouluhankkeen yhteistyökumppani on Nakuru Christian Professionals 
Association (NCPA). Tähän pieneen paikallisen kansalaisjärjestöön kuuluu lääkä-
reitä, opettajia, lakimiehiä ja muita eri alojen ammattilaisia.  

 
KUMMIAVUSTUS 
 

Nakurun lapset ry:n kummiavustukset lähetetään lyhentämättöminä Nakuruun 
kummilapsen ja hänen elinolosuhteidensa hyväksi. Nakurun yhteistyökumppani pi-
tää kirjanpitoa siitä, mihin kummiavustus on käytetty. Kirjanpitoihin tehdään tarkas-
tuksia hankematkojen yhteydessä. 
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Kummimaksun suuruus riippuu lapsen kouluasteesta: 
� Esikoululaisten kummirahaksi riittää 200 € / vuosi, 
� Peruskouluikäisten kummiraha on 252 € / vuosi, 
� Lukiolaiset ja jatko-opiskelijat tarvitsevat kuluihinsa 330 € / vuosi. 

 
Kummilapsen avustusmaksun voi maksaa kertasuorituksena tai useammassa 
erässä aina annettua viitenumeroa käyttäen, esim. puolivuosittain, neljännesvuosit-
tain tai kuukausittain. Nakurun lapset ry:n kummitili on Nordea 174530-41667. 
Kummiavustuksen tilisiirrot postitetaan kummeille aina vuodenvaihteessa. 
 
Kummimaksu kattaa koulukulut ja sisäoppilaitosmaksut sekä muut koululaiselle 
välttämättömät kulut, kuten pakollisen koulupuvun ja kengät, koulukirjat ja opiskelu-
tarvikkeet sekä mahdolliset tukiopetustunnit. Kummimaksulla katetaan myös lapsen 
ruoka-, terveydenhoito- ja muita elinkustannuksia.  
 
Tämän lisäksi Nakurun lapset ry:n jäsenmaksu vahvistetaan syyskokouksessa vuo-
sittain (20 € / 2007). Jäsenmaksulla katetaan kummitoiminnan toimisto-, postitus- ja 
hallintokulut Suomessa ja Keniassa. Kummitoiminta hoidetaan Suomessa vapaa-
ehtoistyönä, mutta jokaisesta jäsenmaksusta menee osa kenialaisen kummisihtee-
rin palkkaan.  

 
KUMMISUHTEEN KESTO 
 

Kummisuhde kestää periaatteessa siihen saakka, kunnes lapsi tulee täysi-ikäiseksi 
ja on suorittanut peruskoulun. Tämän jälkeen kummi voi halutessaan jatkaa kum-
minuorensa jatko-opintojen tukemista. 
 
Jos kummilapsi asuu sukulaistensa luona ja ei ole saapunut lastenkodille koulujen 
lomakuukausina, lastenkodin sosiaalityöntekijät pyrkivät selvittämään lapsen tilan-
teen ja mahdollisesti muuttuneen olinpaikan. Mikäli lapsen olosuhteet ovat muuttu-
neet niin, ettei hän tarvitse enää kummin tukea, ilmoitetaan tästä kummille ja ehdo-
tetaan uuden kummilapsen tukemista. Kummisuhde päättyy myös, jos lapsi muut-
taa sukulaistensa kanssa pois paikallisen yhteistyökumppanin toiminta-alueelta, 
menee naimisiin tai muusta syystä ei tarvitse enää kummin tukea. 
 
Jos kummi ei syystä tai toisesta voi jatkaa kummilapsensa tukemista, tulee kummin 
ottaa välittömästi yhteyttä Nakurun lapset ry:n kummisihteeriin. Nakurun lapset ry 
pyrkii löytämään lapselle uuden kummin.  

 
KOULUNKÄYNTI KENIASSA 

 
Kenialainen koulujärjestelmä toimii englantilaiseen tapaan: 
� Esikoulu (nursery school) aloitetaan jo 3-4 -vuotiaina. Esikoulua käydään 3 

vuotta (baby-, middle-, top-class).  
� Peruskoulu (primary school) aloitetaan n. 6 -vuotiaina tai vanhempanakin, jos ei 

ole ollut mahdollisuutta päästä aikaisemmin kouluun. Peruskoulua käydään 8 
vuotta, (standard 1-8). Usein noin 10-vuotiaat lapset lähetetään kenialaisen ta-
van mukaisesti sisäoppilaitoksiin.  

� Lukio (secondary school) kestää 4 vuotta (form 1-4).  
� Ammatilliset opinnot kestävät keskimäärin 2-3 -vuotta, yliopisto- ja korkeakou-

luopinnot keskimäärin 3-4 -vuotta. 
 

Koulujen lukukaudet alkavat aina tammikuussa. Koulua käydään kolmen kuukau-
den sykleissä niin, että kolmen kuukauden jälkeen vietetään aina kuukauden pitui-
nen loma. Koulujen lomakuukaudet ovat siis huhtikuu, elokuu ja joulukuu. 
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Suurin osa kummin saaneista lapsista käy kenialaiseen tapaan kouluaan sisäoppi-
laitoksissa, jolloin he saapuvat lastenkodille vain lomakuukausinaan. Useat kummi-
lapset käyvät kouluaan sukulaistensa tai adoptiovanhempiensa luota. Myös he 
käyvät lastenkodilla vain koulujen lomakuukausina. 
 
Keniassa puhutaan useita eri heimokieliä. Kenian viralliset kielet ovat kuitenkin 
swahili ja englanti, jotka ovat kouluissa käytettävät opetuskielet. Tämä saattaa tuot-
taa vaikeuksia äidinkielenään jotain muuta kieltä puhuvalle koululaiselle. Kuitenkin 
jo esikouluissa lapset harjoittelevat englanninkielisiä loruja ja lauluja. Yleensä noin 
kymmenvuotiaina kenialaiset kirjoittavat ja puhuvat melko hyvin englantia. 

 
KUMMIKIRJEENVAIHTO 

 
Kummiuden erityspiirre on yhteydenpito kummilapsen kanssa. Kummi voi vaihtaa 
kuulumisia kirjeitse ja käydä jopa tapaamassa lasta hänen omassa yhteisössään 
joko itsenäisesti tai Nakurun lapset ry:n järjestämällä kummimatkalla. Omatoimises-
ta vierailusta täytyy aina ilmoittaa Nakurun lapset ry:lle etukäteen (ks. kohta Kum-
mivierailut) 
 
Kummilapselle tai hänen sukulaisilleen ei luovuteta kummin osoitetietoja, vaan 
kaikki yhteydenpito kulkee Keniasta päin CWSK Nakurun (lastenkoti) ja Nakurun 
lapset ry:n kautta. Tällä pyritään välttämään mahdollisia väärinkäytöksiä ja epäkor-
rekteja kerjuukirjeitä. Jos kummi tästä huolimatta saa ylimääräisiä pyyntökirjeitä 
kummilapselta, hänen sukulaisiltaan tai täysin tuntemattomilta ihmisiltä Keniasta, 
tulee asiasta ilmoittaa Nakurun lapset ry:lle.  
 
Kummi saa kummilapseltaan lastenkodin ja Nakurun lapset ry:n välityksellä muu-
taman kerran vuodessa kirjeitä, piirustuksia ja valokuvia.  
 
Kummi voi lähettää kirjeensä tai korttinsa suoraan lastenkodin osoitteeseen, josta 
sosiaalityöntekijät koordinoivat ne eteenpäin. Lapset saavat kummin lähettämän 
postin koulujen lomakuukausina (huhti-, elo- ja joulukuu). Kaikki kummin kirjeet tal-
letetaan jokaisen kummilapsen omaan kansioon, joka annetaan lapselle hänen ai-
kuistuttuaan lastenkodin piiristä. Postin lähettäminen ei kuitenkaan ole kummin vel-
vollisuus, mikäli se tuntuu hankalalta. Nakurun lapset ry tarjoaa kuitenkin tarpeen 
mukaan englanninkielistä kirjeiden käännösapua. 
 
Lastenkodin postiosoite on: 
� (kummilapsen nimi) 

Child Welfare Society of Kenya, Nakuru Branch 
 P.O. Box 1083 

 20100 Nakuru 
 Kenya 

 
LAHJOJEN LÄHETTÄMINEN NAKURUUN 
 

Jo kummimaksun kautta toteutuva ylläpito ja koulutus on lapselle suuri lahja. Tär-
keintä lapselle on tieto siitä, että hänen tulevaisuutensa on turvattu ja että hän saa 
käydä koulua. Kummin lähettämien kirjeiden ja kuvien kautta kummisuhde usein 
konkretisoituu lapsen mielessä. Käsin kosketeltava viesti antaa lapsellekin henkilö-
kohtaisen tuntemuksen kummisuhteesta.  
 
Lastenkodilta toivotaan, että kummilapsille ei lähetettäisi suuria paketteja, sillä he 
joutuvat maksamaan niistä tullimaksuja. Lahjat aiheuttavat myös helposti kateutta 
ja eriarvoisuutta lasten kesken. Lastenkodissa asuvilla lapsilla ei ole henkilökohtai-
sille tavaroilleen säilytystiloja, kaikki tavarat ja usein vaatteetkin ovat yhteisiä. 
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Jos kummi haluaa kuitenkin muistaa kummilastaan jollakin lahjalla, sen maksimiar-
voksi suositellaan 10 euroa. Lahjan on myös mahduttava tavalliseen kirjekuoreen, 
jotta sitä ei jouduta lunastamaan lisämaksulla. Tällaisessa tapauksessa Nakurun 
lapset ry suosittelee mahdollisiksi lahjoiksi jotakin sellaista, joka liittyy koulunkäyn-
tiin, joka voidaan jakaa kaikkien lasten kesken tai jolla voidaan toimia yhdessä.  
 
Lastenkotia ja Nakurun olosuhteita voi tukea myös hankkimalla paikan päältä tar-
peellisia lahjoja. Tällaisesta lahjoituksesta kannattaa olla yhteydessä yhdistyksen 
yhteyshenkilöihin. 

 
KENIALAINEN PERHEKÄSITYS 
 

Nakurussa ei aina tiedetä lasten tarkkoja syntymäaikoja eikä lapsilla välttämättä ole 
syntymätodistuksia. Ikä ja syntymäaika ovat usein lääkärin määrittelemiä arvioita. 
Kenialaiseen tapaan kummilapsilla saattaa olla myös kaksi nimeä: englanninkieli-
nen ja heimokielinen.  
 
Keniassa perhekäsite on laaja. Saman katon alla voivat kummilapsen, vanhempien 
ja sisarusten lisäksi asua isovanhemmat, tädit, sedät, serkut ja muita kaukaisem-
piakin sukulaisia sekä isän että äidin puolelta. Joskus perheen isällä on useita vai-
moja, mikä kasvattaa perhekokoa entisestään.  
 
Kun perhe on suuri, eivät vanhemmat aina kykene kunnolla huolehtimaan koko 
lapsikatraastaan. Tällöin lapsi saatetaan joutua viemään sukulaisten luokse tai las-
tenkotiin joko pysyvästi tai väliaikaisesti.  

 
KUMMILASTEN SIJOITTAMINEN SUKULAISTEN LUOKSE 
 

Keniassa on voimassa lastensuojelulaki, joka velvoittaa etsimään lastenkotilapsille 
olemassa olevia sukulaissuhteita ja mahdollisuuksien mukaan sijoittamaan lapset 
takaisin sukulaistensa luokse. Tavoitteena on tukea perheyhteisöjä pitämään lap-
sistaan huolta. Keniassa lastensuojelutilanne paheni 1990-luvun loppupuolella, jol-
loin AIDS:n vuoksi useat perheet olivat vaikeuksissa ja lapsia jäi orvoiksi. Siitä 
syystä Nakurun lapset ry:n tukema lastenkotikin on ollut ääriään myöten täynnä. 
 
Nakurun lapset ry:n toiminnan kohteena oleva lastenkoti on kenialaisen lastensuo-
jelujärjestön ylläpitämä (CWSK Nakuru) ja toimii samalla alueen sosiaalitoimistona, 
jonne viranomaiset tuovat suojaa tarvitsevia lapsia myös viranomaisten päätöksillä. 
Kummitoiminnan kohteena ovat Nakurun apua tarvitsevat lapset, jotka ovat syystä 
tai toisesta joutuneet, toisinaan hetkellisestikin, lastensuojelun ja lastenkodin piiriin.  

 
Lastenkodin sosiaalityöntekijät kartoittavat kummilasten sukulaistilanteita. Jos lap-
selle löytyy sukulaisia, jotka paikallinen yhteistyökumppani arvioi kykeneväisiksi 
toimimaan lasten huoltajina, lapsen on parempi kasvaa lastenkodin laitosmaisten 
olosuhteiden sijasta tavallisessa kenialaisessa kodissa.  
 
Vaikka lapsi on jäänyt AIDS-orvoksi, perinteisesti afrikkalaiset sukulaissuhteet käsi-
tetään hyvin laajasti. Suuri osa kummilapsista asuu, tai ainakin vierailee, koulujen 
lomakuukausina olemassa olevien sukulaistensa luona.  
 
Monilapsiset sijaisperheet tarvitsevat usein myös tukea, jotta lapsi voi jatkaa kou-
lunkäyntiään. Kummisuhteen puolesta tilanne ei siis välttämättä muutu, vaikka 
kummilapsi sijoitetaan asumaan sukulaistensa luokse. Lastenkodin sosiaalityönte-
kijät tekevät mahdollisuuksiensa mukaisesti kotivierailuja. Kummilapset tulevat kou-
lujen lomakuukausina (huhti-, elo- ja joulukuu) lastenkodille. Tällöin tarkistetaan 
lapsen vointi, terveydentila ja koulunkäynti. Tällöin kummilapset myös kirjoittavat 
kummeilleen kirjeitä ja saavat kummien mahdollisesti lähettämän postin.  
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KUMMIVIERAILUT NAKURUUN 
 

Nakurun lapset ry järjestää yhteisiä kummimatkoja Keniaan noin joka toinen vuosi. 
Nakuruun voi myös matkustaa itsenäisesti. Kummilapsen luokse tehtävästä itsenäi-
sestä vierailusta on aina ilmoitettava Nakurun lapset ry:n yhteyshenkilöille.  Oma-
toimisen kummivierailun järjestelyihin tarvitaan vähintään 6 viikkoa aikaa, jotta ehdi-
tään ajoissa tiedottamaan kaikkia osapuolia ja hoitamaan mm. lapsen koulukäyntiin 
liittyvät järjestelyt. Jos vierailija saapuu ilman ennakkotietoa Nakurun lastenkotiin, 
paikallisilla työntekijöillä on oikeus evätä lapsen tapaaminen.  
 
Kummimatkalle lähteviä muistutetaan Nakurun lapset ry:n lastensuojeluohjeistuk-
sista, joita tulee noudattaa. Lastensuojeluohjeistus löytyy www.nakurunlapset.fi -
verkkosivuilta ja liitteenä tästä kummioppaasta.  
 
Vierailija ei saa antaa omia osoitetietojaan kummiperheelle tai pyytää heidän osoi-
tetietojaan vierailun aikana. Vierailun jälkeen kaikki posti lähetetään edelleen 
CWSK:n ja Nakurun lapset ry:n kautta.  
 
Kummimatkalla otetut valokuvat ja kaikki elävä kuvamateriaali ovat ilman erillistä 
lupaa vain vierailijan henkilökohtaista käyttöä varten.  
 
Jos epäillään, että vierailija on matkansa aikana käyttänyt lapsia hyväkseen tai 
käyttäytynyt muuten sopimattomasti, asia tutkitaan välittömästi.  
 
Kummilapsi ei voi vierailla lomailemassa kumminsa luona.  Kummilapsia ei voi 
adoptoida Nakurun lapset ry:n kautta.  
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KUMMITOIMINNAN LASTENSUOJELUOHJEISTUS   
 
 
 
Ohjeistuksen tarkoitus 
Lastensuojeluohjeiston tarkoituksena on kertoa, kuinka Nakurun lapset ry pyrkii estä-
mään lasten hyväksikäytön toiminnassaan. 
 
Ohjeistuksen kohderyhmä 
Lastensuojeluohjeisto koskee Nakurun lapset ry:n hallituksen jäseniä, työsuhteessa 
olevia työntekijöitä, harjoittelijoita, vapaaehtoistyöntekijöitä, kummi- ja kannatusjäseniä 
sekä kaikkia Nakurun lapset ry:n kautta lasten kanssa tekemisiin joutuvia ihmisiä. 
 
Määritelmiä 
Lapsi = alle 18-vuotias henkilö 
 
Lapsen hyväksikäyttö = lapsen ruumiillinen ja/tai henkinen kaltoin kohtelu, seksuaali-
nen hyväksikäyttö, laiminlyönti tai kaupallinen tai muu hyväksikäyttö, josta voi seurata 
haittaa lapsen terveydelle, selviytymiselle, kehitykselle tai ihmisarvolle. 
 
Ohjeistuksesta tiedottaminen ja niihin sitoutuminen  
Lastensuojeluohjeisto annetaan Nakurun lapset ry:n hallituksen jäsenille, työntekijöille, 
harjoittelijoille ja vapaaehtoisille. He sitoutuvat noudattamaan lastensuojeluohjeistoa ja 
vahvistavat allekirjoituksellaan vastaanottaneensa ja ymmärtäneensä ohjeiston.  
 
Lastensuojeluohjeisto toimitetaan kummeille kummisuhteen alkaessa. Ohjeisto löytyy 
myös www.nakurunlapset.fi – verkkosivuilta. Kummien tulee sitoutua kunnioittamaan 
lasta ja noudattamaan lastensuojeluohjeistoa esimerkiksi yhteydenpidossa lapsen 
kanssa sekä kummivierailujen aikana. 
 
Ohjeistuksen noudattamisen valvominen 
Lastensuojeluohjeiston noudattamista valvoo Nakurun lapset ry:n hallitus. Ohjeiston 
kohderyhmä raportoi havaitsemistaan lasten hyväksikäytön epäilyistä hallitukselle, joka 
kokoontuu käsittelemään asiaa ja sen vaatimia toimenpiteitä. Kaikki välitetty tieto on 
luottamuksellista.  
 
Mahdolliset irtisanomiset on tehtävä kirjallisesti ja kirjeen allekirjoittaa puheenjohtaja. 
Mahdollisten väärinkäytösten selvittämistä viranomaisten kanssa sekä tapauksen tie-
dottamista hoitaa toiminnanjohtaja. 
 
Hyväksikäyttötapausepäilyn käsittelyssä noudatetaan Suomen lakia. Toiminnassa ote-
taan huomioon lapsen suojelu ja epäillyn oikeudet. 
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LASTENSUOJELUOHJEISTUS: 
 

1. Nakurun lapset ry:n toimintaa ohjaa etiikka, jonka ydinajatuksina on aina lapsen 
etu ja turvallisuus. Tärkeimpänä tavoitteena on suojella lapsia.  

 
2. Ohjeistuksen kohderyhmän tulee sitoutua noudattamaan myös Nakurun lapset 

ry:n yhdessä muiden suomalaisten kummilapsijärjestöjen kanssa laatimaa ja al-
lekirjoittamaa Kummilapsitoiminnan eettistä ohjeistusta, joka toimitetaan kum-
meille aina kummisuhteen alkaessa ja jotka löytyvät www.nakurunlapset.fi -
verkkosivuilta. 

 
3. Nakurun lapset ry:n tiedotuksessa käytetään kuvamateriaalia, joka kunnioittaa 

lasta. Lapsista ei julkaista vähäpukeisia tai seksuaalisesti kyseenalaista kuvia. 
Lapsista ei julkaista internetissä, mediassa tai muissa julkaisuissa sellaisia tie-
toja, joiden perusteella lasten tarkka henkilöllisyys paljastuisi. 

 
4. Nakuruun matkaavan työntekijän, työharjoittelijan ja vapaaehtoistyöntekijän tu-

lee esittää Nakurun lapset ry:n hallitukselle lastensuojelullisesti rikkeetön rikos-
rekisteriote. 

 
5. Lastensuojeluohjeistus annetaan tiedoksi myös Nakurun lapset ry:n yhteistyö-

kumppaneille, joiden odotetaan noudattavan ohjeistusta toteuttaessaan Naku-
run lapset ry:n toimeksiantoja. 

 
6. Kaikki kummilasten ja kummien tiedot sekä kummikirjeenvaihtoa koskevat tie-

dot ovat luottamuksellisia. Kummilasten ja kummien tietoja saavat käsitellä vain 
yhteistyökumppanin ja Nakurun lapset ry:n valtuuttamat työntekijät.  

 
7. Suomalainen ja kenialainen kummisihteeri seuraavat kummien ja kummilasten 

välistä kirjeenvaihtoa. Erityisesti tarkkaillaan lasten hyväksikäyttöön viittaavaa 
kirjoittelua ja poistetaan kirjeistä kummien osoitetiedot. Jos väärinkäytöksiin viit-
taavaa tai muuten sopimatonta kirjeenvaihtoa havaitaan, otetaan kummiin yhte-
yttä ja asiasta keskustellaan.  

 
8. Kummi ja kummilapsi eivät voi antaa toisilleen postiosoitteitaan kummisuhteen 

aikana. Kummisuhteen päätyttyä vastuu mahdollisen yhteydenpidon jatkumi-
sesta siirtyy asianomaisille.  

 
9. Omatoimisesta kummivierailusta on ilmoitettava Nakurun lapset ry:lle vähintään 

6 viikkoa ennen vierailua. Vierailun aikana otettu kuvamateriaali on ilman erillis-
tä lupaa vain vierailijan henkilökohtaista käyttöä varten. Jos epäillään, että vie-
railija on matkan aikana käyttänyt lapsia hyväkseen tai käyttäytynyt sopimatto-
masti, asia tutkitaan välittömästi. Tarvittaessa kummius lopetetaan ja asiasta 
tehdään rikosilmoitus. 

 
10. Kummi ei saa julkaista kummilapsesta sellaisia henkilötietoja, joiden perusteella 

lapsen henkilöllisyys paljastuu. Kaikessa tiedotuksessa tulee käyttää kuvia, jot-
ka kunnioittavat lapsia eivätkä esitä lapsia uhreina. Lasten tulee olla kuvissa 
asianmukaisesti pukeutuneita. 

 
11. Kummilapsi ei voi vierailla kummin kotimaassa. Kummilapsia ei voi adoptoida 

Nakurun lapset ry kautta.  
 
12. Jos lapsen turvallisuus on riittävin perustein uhattu tai jos kummi kieltäytyy nou-

dattamasta lastensuojeluohjeistusta, Nakurun lapset ry voi hallituksensa pää-
töksellä katkaista kummisuhteen. Kaikki tapaukseen liittyvät tiedot, toimenpiteet 
ja kirjeet on dokumentoitava.     
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Nakurun Lapset ry on työstänyt ja allekirjoittanut muiden Suomessa toimivien kummi-
lapsijärjestöjen kanssa kummitoiminnan yhteisen eettisen ohjeiston:  
 

SUOMALAISTEN KUMMILAPSIJÄRJESTÖJEN YHTEINEN EETTINEN OHJEISTO 

 
Tarkoitus 
Seuraavien eettisten ohjeiden tarkoituksena on luoda suomalaisille kummijärjestöille 
yhteiset toimintaperiaatteet, jotka edistävät lasten perusoikeuksia sekä painottavat 
lasten henkisen ja fyysisen koskemattomuuden kunnioittamista kummilapsitoimin-
nassa. Allekirjoittaneet suomalaiset kummilapsijärjestöt haluavat tällä ohjeistolla 
edesauttaa lasta kunnioittavan yhteyden muodostumista kummin ja lapsen välille. 
Nämä ohjeet koskevat suomalaisten järjestöjen työntekijöitä, kummeja, vapaaehtoi-
sia sekä muita työmme kautta lapsiin yhteydessä olevia ihmisiä. 

Kummitoiminnan perusta 
Kaiken kummitoiminnan pohjana on YK:n lapsen oikeuksien yleissopimus, johon 
kummijärjestöt ovat sitoutuneet. Sopimuksen artiklassa 3 todetaan: 'Kaikissa julkisen 
tai yksityisen sosiaalihuollon, tuomioistuinten, hallintoviranomaisten tai lainsäädäntö-
elimien toimissa, jotka koskevat lapsia, on ensisijaisesti otettava huomioon lapsen 
etu (Best Interest of a Child).' Lähes kaikki maailman valtiot ovat allekirjoittaneet so-
pimuksen, mutta silti lasten oikeuksia rikotaan jatkuvasti. Muun muassa lasten käyt-
täminen sotilaina, lapsiprostituutio tai lapsityövoiman käyttö esimerkiksi huumerikolli-
suudessa turmelevat lapsen fyysistä ja henkistä kehitystä. 

Kummilapsityö on yksi tapa tehdä kehitysyhteistyötä. Työn keskeinen ajatus on konk-
reettisella tavalla huomioida erityisesti lasten asemaa ja oikeuksia niin Suomessa 
kuin yhteistyökumppanien maissa. 

Menettelytapaohjeet 
Allekirjoittaneet järjestöt ovat sitoutuneet noudattamaan omassa työssään seuraavia 
periaatteita: 

1. Kummilapsityön tavoitteena on parantaa lapsen koko elinympäristöä. Näin voi-
daan auttaa parhaiten myös yksittäistä lasta. 
 

2. Kummitoimintaan kuuluu olennaisena osana kummin mahdollisuus yhteydenpi-
toon lapsen tai kummikohteen kanssa. Kummisuhteessa on kuitenkin tärkeää 
muistaa, että lapset ovat ensisijaisesti yhteisöjensä ja perheidensä jäseniä. Lap-
set asuvat köyhissä oloissa, joten on tärkeää, että yksi lapsi ei joudu erityisase-
maan saamiensa kummilahjojen takia. Tämä aiheuttaa helposti kateutta muissa 
lapsissa ja kummilapsi sekä pahimmassa tapauksessa koko perhe voi joutua so-
siaalisesti eristyksiin. Tämän seikan takia kummilapsijärjestöillä on tietyt perusoh-
jeet ja suositukset kummien kirjeenvaihdosta ja lahjojen lähettämisestä. Näiden 
ohjeiden toteutumista kummijärjestöillä on myös velvollisuus valvoa. 
 

3. Samoin asetetaan sääntöjä myös taloudelliselle avulle, jota annetaan yhdelle 
lapselle, varsinkin silloin, kun on kysymys rahallisesta avusta. 
 

4. Kummien ja lasten välinen kirjeenvaihto kulkee järjestön tai paikallisten yhteistyö-
kumppanien kautta, koska kummijärjestöillä on vastuu yhteydenpidosta. Turva-
taksemme projektiemme lasten koskemattomuuden ja edun emme luovuta lasten 
osoitetietoja kummeille emmekä kummien osoitetietoja lapsille tai heidän perheil-
leen ilman asianosaisten suostumusta. 
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5. Lapsen fyysisen koskemattomuuden rikkominen on pahin lapsen etua vahingoit-
tava asia (Lasten oikeuksien sopimus, artikla 19). Erityistä huolellisuutta noudate-
taan kummitoiminnassa mukana olevien työntekijöiden, harjoittelijoiden, vapaa-
ehtoisten ja hallinnon edustajien valinnassa, jotta mahdolliselta lasten hyväksi-
käytöltä kaikissa tapauksissa vältyttäisiin. 

Nämä eettiset ohjeet koskevat myös mahdollisia kummivierailuja kohdemaihin seu-
raavalla tavalla: 

1. Kummimatkasta on aina hyvissä ajoin ennen matkaa ilmoitettava Suomessa toi-
mivalle järjestölle. 

2. Kummin ja kummilapsen turvallisuuden takaamiseksi kummilla ei ole oikeutta 
omatoimisesti hoitaa vierailua. Lapsen tapaamisesta on aina sovittava paikallisen 
järjestön kanssa. 

 
Näillä toimenpiteillä järjestöt pyrkivät suojaamaan projektien piiriin kuuluvien lasten 
fyysistä ja henkistä tasapainoa ja turvaamaan heidän yhteisöjensä sosiaalisia raken-
teita. Kummisuhteessa on tärkeää muistaa kulttuurierot ja erilaiset maailmankuvat. 

Järjestöt tekevät yhteistyötä ja seuraavat näiden periaatteiden toteutumista. 

 

 
Säännöt ovat allekirjoittaneet mm.:  

Fida International  
Interpedia 
Nakurun lapset ry  
Patmos  
Pelastakaa Lapset 
Plan Suomi Säätiö  
Suomen Lähetysseura  
Suomen World Vision 
Yhteiset lapsemme 
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– Kiitos että olet kenialaisen lapsen kummi –  


